[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26.12.2022				с. Большой Улуй			             № 275-п

О финансовом обеспечении расходов, связанных с реализацией постановления администрации Большеулуйского района Красноярского края от 09.02.2017 № 50-п "Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии из районного бюджета в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков, организациям, выполняющим перевозки пассажиров по внутрирайонным регулярным автобусным маршрутам в соответствии с программой пассажирских перевозок на территории Большеулуйского района

В соответствии с пунктом 14, 26 статьи 10 Федерального закона от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», статьями  18, 21, 35  Устава Большеулуйского района Красноярского края,

1. Предусмотреть в 2022 году администрацией Большеулуйского района дополнительные бюджетные ассигнования на предоставление субсидии из районного бюджета в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков, организациям, выполняющим перевозки пассажиров по внутрирайонным регулярным автобусным маршрутам в соответствии с программой пассажирских перевозок на территории Большеулуйского района, в сумме 2573,6 тыс. рублей

2. Финансово-экономическому  управлению администрации Большеулуйского района, Красноярского края внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов:
увеличив объем источников внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в 2022 году за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств районного бюджета в сумме 2573.6 тыс. рублей.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Финансов-экономического управления администрации Большеулуйского района Веретенникову И.О.

4. Опубликовать настоящее постановление в еженедельном общественно-политическом издании «Вестник Большеулуйского района» и на официальном сайте администрации Большеулуйского района.

3. Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Большеулуйского района                                                         С.А. Любкин

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf